РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК

МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2022                                                                                                    № 84

 О внесении изменений в  Приложение к
решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера
Вязниковского района  от 26.06.2015 № 274
«Об утверждении Положения о некоторых
социальных гарантиях лицам, ранее
замещавших должности в органах власти и
управления, общественных организациях,
исполнявших функции государственного
управления»

 В соответствии с Законами Владимирской области от 27.04.2000 №
27-ОЗ «О некоторых социальных гарантиях лицам, ранее замещавшим должности
в органах власти и управления, общественных организациях Владимирской
области, исполнявших функции государственного управления», от 06.06.2022 №
33-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Владимирской области «О
некоторых социальных гарантиях лицам, ранее замещавшим должности в органах
власти и управления, общественных организациях Владимирской  области,
исполнявших функции государственного управления», статьей 23 Устава
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
Владимирской области  Совет народных депутатов  муниципального образования
поселок Мстера р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера от 26.06.2015 № 274 «Об
утверждении Положения о некоторых социальных гарантиях лицам, ранее
замещавшим должности в органах власти и управления, общественных
организациях, исполнявших функции государственного управления» следующие
изменения:

 1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается при наличии

12,5 лет необходимого стажа работы у мужчин и 10 лет указанного стажа у
женщин в таком размере, чтобы сумма доплаты составила 55 процентов
страховой пенсии. Размер доплаты увеличивается на 3 процента страховой пенсии
за каждый полный год стажа свыше установленной настоящим пунктом
продолжительности стажа работы и в сумме с назначенной страховой пенсией не

2

должен превышать 2,5 размера ежемесячного денежного поощрения ведущего
специалиста, установленного решением Совета народных депутатов
муниципального образования поселок Мстера о ежемесячном денежном
поощрении муниципальных служащих муниципального образования поселок
Мстера. Размер доплаты не может быть ниже 1500 рублей».

1.2. В пункте 3 слова «1,5 размера» заменить словами «2,5 размера».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022.

Глава муниципального образования
поселок Мстера, Председатель
Совета народных депутатов                                                      Н.А. Маслова